
Smlouva o poskytnutí licence 

podle ustanovení§ 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů uzavřená 
níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami (dále jen "smlouvrr"): 

TaiiWell s.r.o. 
Sídlo: 

Zastoupená: 

IČ: 

DIČ: 

Bankovní spojení: 

Zapsána: 

(dále jen "Nabyvatel") 

a 

Akademika Heyrovského 1178/6, 500 03 Hradec 
Králové 

 

17831644 

CZ 17831644 

2702412172/2010 

C 50455/KSHK Krajský soud v Hradci Králové 

Univerzita Hradec Králové - Přírodovědecká falmlta 

vei'-ejná vysoká škola zNzená podle zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění 
pozdějších p1�edpisů 

Sídlo: Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové 

doc. RNDr. Janem Křížem, Ph.D., děkanem 

62690094 

Zastoupená: 

IČ: 

DIČ: CZ62690094 

Bankovní spojení: 27 33 582 I 0800 

(dále jen "Poskytovatel") 

společně též jako "smluvní stranyH 

Preambule 

Poskytovatel v rámci svého vědeckého a výzkumného poslání vytvořil následující výsledky: 

I 



Veškeré uvedené výsledky chce nabídnout k využití v praxi za běžných tržních podmínek při 
zachování ochrany dobrého jména Poskytovatele. 

Poskytovatel je majitelem práv k předmětu duševního vlastnictví - níže specifikovaných 
výsledků. 

Nabyvatel je obchodní korporace zabývající se sběrem a vyhodnocením dat. 

Nabyvatel má vážný zájem získat právo k užívání daných výsledků výzkumu a vývoje za 
účelem komerčního využití. 

Nabyvatel byl Poskytovatelem v řádně realizovaném procesu transferu technologií v souladu 
s platnou právní úpravou a vnitřními předpisy vybrán k podpisu této smlouvy o využití níže 
specifikovaných výsledků výzkumu a vývoje. 

1. Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem této smlouvy je udělení práva užití - licence k předmětu práv duševního 
vlastnictví: 

Konkrétní specifikace je obsažena v Příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen "Technologie") 

a tvoří její nedílnou součást. 

Technologie byla vytvořena v rámci realizace projektu TAČR Zéta TJ 02000155 "Smatt 
Vet" (písm. a) a TAČR GAMA 2 TP0101 0032, dílčí projekt č. 5671 "Pmtable Patron" 
(písm. b-d) zaměstnanci poskytovatele jako výsledek výzkumu a vývoje tohoto projektu. 

1.2. Poskytovatel tímto poskytuje Nabyvateli k Technologii výlu·adní licenci, a to územně 
neomezenou,  (dále jen "licence"), za podmínek a za účelem stanoveným 
touto smlouvou a Nabyvatel toto oprávnění k užívání Technologie při své činnosti a za 
účelem shora uvedeným za podmínek stanovených touto smlouvou přijímá a zavazuje se 
za licenci ulu·adit níže sjednanou odměnu. 

1.3. Poskytovatel tímto prohlašuje, že disponuje veškerými právy duševního vlastnictví k 
poskytnutí výše uvedené licence, včetně všech práv v tomto článku uvedených. 

1.4. Poskytovatel smí Technologii i nadále využívat pro svoje nekomerční účely, které jsou 
spojené s jeho předmětem činnosti vyjádřeným v jeho interních předpisech (zejména 
výzkum a vývoj, vzdělávací a tvůrčí činnosti). 

2 



1.5. Veškeré výstupy, které vyplynou z užití předmětu této smlouvy Nabyvatelem, je tento 
oprávněn označovat svým obchodním jménem za předpokladu, že současně uvede 
vhodnou formou veřejně dostupnou informaci o tom, že Technologie byla vyvinuta 
Poskytovatelem. 

1.6. Nabyvatel má právo udělit třetím osobám podlicenci v plném nebo částečném rozsahu 
licence, a to v neomezeném počtu bez nutnosti předchozího nebo jinak vyjádřeného 
souhlasu Poskytovatele za podmínky dosažení ceny běžné v tržním hospodářství. 
Nabyvatel je povinen při udělování podlicencí šetřit dobré jméno Poskytovatele. 

1.7. Případné nároky z porušení autorských či jiných práv k Technologii třetí stranou 
uplatňuje a vymáhá Nabyvatel. Poskytovatel se zavazuje za tímto účelem bez zbytečného 
odkladu udělit potřebná procesní oprávnění, zejména Plnou moc za účelem zastupování 
Poskytovatele v těchto sporech a poskytnout potřebnou další součinnost. 

1.8. Nastane-li kdykoliv po dobu trvání této smlouvy situace, kdy Nabyvatel komerčně 
nevyužívá licenci podle této smlouvy ani nevyvíjí žádné zjevné, systematické a relevantní 
aktivity k jejímu komerčnímu užití po dobu 3 (tří) po sobě jdoucích let, může poskytovatel 
po předchozím upozomění a přiměřené dodatečné lhůtě k nápravě a/nebo doložení aktivit 
jednostranným prohlášením doručeným Nabyvateli, nebo vhodnou formou zveřejněným 
změnit charakter této licence na licenci nevýhradní a Poskytovateli tím vznikne právo 
udělit licenci ke komerčnímu využití předmětu licence dalším osobám. 

1.9. Nabyvatel má kdykoliv po dobu trvání této smlouvy nárok uplatnit právo pozdějšího 
převodu majetkových práv k Technologii za jednorázovou sumu. V takovém případě 
bude cena za převod majetkových práv odpovídat znaleckému ocenění Technologie a jeho 
zhodnocení k datu prodeje, nikoliv menší, než je celková výše nákladů projektu TAČR 
(TAČR Zéta TJ 02000155 "Smrut Vet" a TAČR GAMA 2 TP01010032, dílčí projekt č. 
5671 "Pmtable Patron") v součtu s přiměřenou marží. Znalec bude vybrán na základě 
dohody obou smluvních stran. Pro případ, že se na daném smluvní strany neshodnou, 
budou jako znalci osloveny následující společnosti (či jejich právní nástupci), a to 
v souladu s interními předpisy Poskytovatele týkajícími se zadávání veřejných zakázek: 

E & Y Valuations s.r.o. (Ernst & Young) 

PricewaterhouseCoopers 

KPMG Česká republika 

Deloitte Advisory s.r.o. 

1.1 O. Smluvní strany se zavazují v případě uplatnění práva dle předchozího odstavce jednat 
v dobré víře za účelem uzavření smlouvy o převodu majetkových práv tak, aby bylo 
šetřeno dobré jméno a oprávněné zájmy obou smluvních stran, a poskytnout si potřebnou 
součinnost včetně poskytnutí relevantních infmmací vybranému znalci. V případě 
neexistence ani jedné z uvedených společností, ani jejich právních nástupců provede 
výběr znalce Poskytovatel ze seznamu soudních znalců s oprávněním naceňovat předměty 
práv duševního vlastnictví, a to tak, aby byl výběr v souladu s interními předpisy 
Poskytovatele upravující zadávání veřejných zakázek. 

3 



1.11. Nabyvatel může využívat výzkumných a vývojových kapacit poskytovatele za úplatu, 
která odpovídá cenám obvyklým v místě a čase. 

2. Licenční odměna a platební podmínky 



3. Kontrola plnění 

3 .1. Nabyvatel se zavazuje vést pravdivé a úplné účetní záznamy ve struktuře a podrobnostech 
umožňujících kontrolu správnosti vyúčtování odměny dle této smlouvy (zejména uchovat 
daňové doklady dokládající počet prodaných výrobků či poskytnutých služeb a jejich 
prodejní cenu, jakož i o doklady doldádající výnosy z pod licencí po dobu (i) stanovenou 
platnými právními předpisy jakož i nejméně po dobu (ii) 5 let o jejich vytvoření, a zároveň 
nejméně (iii) po dobu trvání sporu smluvních stran o výši odměny dle této smlouvy). 

3.2. Poskytovatel je oprávněn provést kontrolu plnění smlouvy ze strany Nabyvatele (zejména 
kontrolu příslušné dokumentace ke zjištění úplnosti a správnosti vyúčtování licenční 
odměny), a to zejména v případech nesouhlasu Poskytovatele s vyúčtováním. Kontrolu 
lze provést v běžné provozní době nabyvatele po předchozím oznámení Poskytovateli, 
které je Nabyvatel povinen učinit nejméně 14 dnů před kontrolou. Kontrolu mohou 
provést zaměstnanci nebo jiné osoby pověřené Poskytovatelem. 

3.3. Náklady kontroly nese Poskytovatel. Pokud se však na základě provedené kontroly ukáže 
porušení smlouvy vedoucí k odchylce ve vyúčtování odměny převyšující 5 %, náklady 
kontroly nese N abyvatel. 

3.4. Pokud kontrola podle tohoto článku zjistí, že dlužná kompenzace je vyšší než výše 
vyúčtované licenční odměny, je nabyvatel povinen rozdíl doplatit, včetně odpovídající 

5 



výše dosaženého úroku z prodlení v zákonné výši kalkulovaného oproti běžnému termínu 
úhrady odměny dle této smlouvy. 

4. Další práva a povinnosti 

4.1. Poskytovatel nenese odpovědnost za újmu způsobenou užitím licencované Technologie 
druhou smluvní, ani třetí stranou, ani za jeho kvalitu, vady, využitelnost a prodejnost. 

4.2. Nabyvatel se zavazuje jednat takovým zpť1sobem, aby v souvislosti s využitím licence 
nedošlo k poškození dobrého jména Poskytovatele, zejména se zavazuje při komerčním 
využívání Technologie neobchodovat se subjekty, které jsou spojeny s aktivitami 
spojenými s násilnými nebo závažnými násilnými kriminálními aktivitami, terorismem, 
mezinárodními zločiny, nebo potlačováním lidských práv a svobod atp. 

4.3. Smluvní strany jsou povinny se navzájem infmmovat o dosaženém technickém zlepšení 
Technologie. V rámci dovolených způsob-Ll využití dle odst. 1.2. a 1.4. této smlouvy jsou 
pak oprávněny zlepšení dosažené druhou stranou využívat, nebude-li výslovně stanoveno 
jinak, a to zejména z důvodu případného omezení v podmínkách výzkumného projektu, 
v rámci kterého bylo zlepšení Technologie dosaženo. 

5. Sankce 

5.1. Pokud se Nabyvatel dostane do prodlení s úhradou jakékoli části odměny dle této 
smlouvy, zavazuje se zaplatit poskytovateli úrok z prodlení v zákonné výši. 

5.2. Pokud se Nabyvatel dostane do prodlení s podáním vyúčtování odměny dle této smlouvy, 
zavazuje se zaplatit Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý započatý den 
prodlení se splněním této své povinnosti. 

5.3. Z doměřené odchylky nad 5 % zjištěné dle odst. 3.4. této smlouvy nad rámec úroku 
z prodlení v zákonné výši Nabyvatel uhradí Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 30 % 

zjištěné odchylky odměny nad 5 %. 

5.4. V případě, že Nabyvatel doložitelným a závaznym způsobem pmuší povinnost mu 
uloženou v čl. 4 odst. 2 této smlouvy, zavazuje se Poskytovateli uhradit smluvní pokutu 
ve výši 500 000,- Kč za každé jednotlivé porušení této povinnosti. 

5.5. Pokud Nabyvatel v důsledku porušení povinností krytých sankcemi podle odst. 2 a 3 
způsobí Poskytovateli škodu tím, že budou Poskytovateli vyměřeny sankce ze strany 
veřejných orgánů z důvodu porušení daňových a účetních povinností, zavazuje se ji 
Nabyvatel Poskytovateli v plné výši nahradit. 

5.6. Závazek Nabyvatele splnit povinnost, jejíž plnění je zajištěno smluvní pokutou, trvá i po 
zaplacení této smluvní pokuty. Zaplacením smluvní pokuty se Nabyvatel nezbavuje 
povinnosti nalu·adit Poskytovateli vzniklou škodu a jinou újmu. 

6 



5.7. Povinnost hradit smluvní pokutu dle odst. 3 a 4 se nevztahuje na případy zvláštního 
zřetele hodných, tedy na situace, která zjevně nepředstavují úmyslná porušení smlouvy 
Nabyvatelem a která by pečlivý obchodník nemohl při vynaložení běžné odbomé péče 
odhalit. 

6. Trvání smlouvy 

7. Závěrečná ustanovení 

7.1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Obě 

smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy následků vyplývajících z této skutečnosti. 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 

uveřejnění ve veřejném registru smluv, pokud není v jiných právních předpisem 

stanoveno jinak. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva bude uveřejněna 

s výjimlmu přílohy č. 1, která obsahuje i informace představující obchodní tajemství 

smluvních stran ve smyslu ust. § 5 odst. 6 zákona č. 340/2015 Sb. ve spojení s ust. § 

504 zálmna č. 89/2012, občanského zákoníku, v účinném znění. 

7.2. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně 

dohodnutými a podepsanými, vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její 

nedílnou součástí. Za písemnou formu není pro tento účel považována výměna e

mailových či jiných elektronických zpráv. Neplatnost dodatku z důvodu nedodržení 

formy lze namítnout kdykoliv, a to i když již bylo započato s plnětúm. Za změnu smlouvy 

se nepovažuje změna identifikačních či kontaktních údajů. 

7 



7.3. Tato smlouva se řídí právem České republiky. Veškeré spory vyplývající z této smlouvy 

a s touto smlouvou související, které se smluvním stranám nepodaří vyřešit smírnou 

cestou, budou řešeny věcně a místně příslušným soudem v České republice. 

7.4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá ze smluv stran 

obdrží po jednom vyhotovení. 

7.5. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 

smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné 

vůle, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

V Hradci Králové dne ......... ........ . V Hradci Králové dne ............... . 
za Poskytovatele: za Nabyvatele: 

doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D., děkan  

8 



9 



10 


		2023-12-15T15:03:50+0000




